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 ماجرای آلودگی مکرر هوای تهران 
روزنامهنگار

میثماسماعیلی

دیگر برای مردم هم عادی شده 
است، آنها هم متوجه شده اند اراده ای برای رفع این مشکل 20 
ساله وجود ندارد. نه خلأ قانونی در این میان وجود دارد که 

ک همه تکلیف ها را برای نهادها و سازمان ها  قانون هوای پا
مشخص کرده و نه حتی چالشی بر سر اجرای آن هست، حتی 
قوه قضا هم از سال گذشته به شکل جدی تری در راستای 
احقاق حقوق عامه به ماجرا ورود پیدا کرده اما حالا حتی خود 

گــاه به این فهم شهروندان شده اند! به این  مسئولان هم آ
ــوا از مــردم  ــن روزهـــا از بــابــت آلــودگــی ه ــر ای معنا کــه راحــت ت
عذرخواهی می کنند. همین تکرر معذرت خواهی نشان از این 
دارد که برای حل آن چاره ای وجود ندارد و این معضل مهم 
شهری را هم باید همچون ترافیک تهران بپذیرند اما در این 
میان همواره در برابر این معضل مهم شهری یک تصمیم 
تکراری تر از خود آلودگی هوا وجود داشته که عموما از سوی 
ــه نــام  ــده اســــت، تصمیمی ب ــی ش ــادر م کمیته اضـــطـــرار صــ
عجیب تری  مرحله  وارد  اتفاقا  اینجا  از  مــاجــرا  »تعطیلی«. 
می شود. این موضوع که چرا خروجی جلسات کمیته اضطرار 
ــدارس«، »دورکـــاری  در همه ایــن سال ها فقط »تعطیلی مـ
آمــوزش« بــوده،  کارمندان« یا »غیرحضوری شــدن  نیم بند 
خــودش جای ســؤال دارد اما وقتی در اعــام همین تصمیم 
تکراری هم بدسلیقگی می شود، دیگر جای هیچ توجیهی 
تعطیلی  بی هزینه  و  تــکــراری  تصمیم  همین  حــالا  نیست. 
کارمندان و غیرحضوری شدن مدارس،  مدارس و دورکــاری 
طوری گرفته می شود که مصداق آشکار شلختگی است! به 
این معنا که حتی همین تصمیم عادی طوری اعام می شود 
که بــرای خانواده ها تنها و تنها همراه با دردســر باشد. انگار 
تعمدی در عـــذاب شــهــرونــدان در ایــن حـــوزه وجـــود دارد. 
موضوع آلودگی هوای تهران اتفاقی نبوده است که همچون 
مسابقه فوتبال منتظر باشیم تا دقایق پایانی آن مشخص 
شود و تصمیم بگیریم. آلودگی هوا و شاخص های پیش رو، 
نشان از تداوم وضعیت آلودگی هوا در تهران داشته است اما 
تصمیم به غیرحضوری شدن مدارس ساعت 11 شب جمعه به 
ــت! فــکــر کنید  ــ ــام شـــده اس ــ ــورت رســمــی بـــه یــکــبــاره اع ــ ص
 ، خانواده های شاغل با کودکان محصل شان در آن زمان از روز
این که  ایــن شلختگی بگیرند!  بــرابــر  باید در  چــه تصمیمی 
کــــــــــودکــــــــــان مـــــقـــــطـــــع ابــــــــتــــــــدایــــــــی در   والــــــــــدیــــــــــن 
ساعت 11 شب متوجه شوند فردا به جای رفتن به محل کار باید 
فکری برای حضور کودک خود در خانه کنند، محصول یک 
آشفتگی مدیریتی در این ماجراست که هیچ ارتباطی هم به 
میزان مازوت در هوای تهران و شاخص های آلودگی و خس 

خس سینه شهروندان ندارد. 

  مدیریت بحران به جای مدیریت پیشگیری

گر به آنچه در همه این سال ها پیرامون وضعیت آلودگی  ا
هوای تهران اتفاق افتاده، نگاهی کنیم، متوجه مولفه های 
دیگری در نوع مدیریت این چالش می شویم. این که اساسا 
نوع مدیریت در حل این چالش یک فرمول نانوشته سراسری 
دارد و منوط به دوره کنونی مدیریتی شهری یا دولت برقرار 
نــدارد. اساسا در جانِ مدیریت، معضل مهم این طور آمده 
که قرار است وقتی کار بحرانی شد، آن بحران مدیریت شود! 

به این معنا که اساسا ما مدیریت بحران خوبی داریم به جای 
که  باشیم. همین است  این که مدیریت پیشگیری داشته 
در مواقع دیگر و در برابر چالش های دیگری همچون سیل 
که »غافلگیر  کنش ثابت ایــن جمله اســت  و زلزله، اولین وا
شدیم!« این موضوع را می توان در گفته های مسئولان هم 
متوجه شــد. همین چند روز پیش مهدی چمران، رئیس 
ــود آلــودگــی هـــوای تــهــران جدی  ــورای شهر اعـــام کـــرده ب شـ
گفته بود »به جای افزایش اعتبار وزارت  گرفته نمی شود. او 
بهداشت بــرای درمـــان، از مشکات آلــودگــی هــوا جلوگیری 
ــه هــمــان مــوضــوع بــی تــوجــهــی عمومی  ــاره او ب ــ  کــنــیــم.« اش
به اتفاقی است که آلودگی هوای تهران پیش روی ما می گذارد. 

  متهمان آلودگی؛ رها و آزاد

کــردن دلایــل آلــودگــی هــوا هــم دیگر تکراری  حتی فهرست 
است و همین تکرار باعث شده میزان توجه افکار عمومی 
که شاخص های آلودگی هوا  کند. همین  کاهش پیدا  به آن 
بالا می رود، آرام آرام همان گفته ها فهرست می شود تا بادی 
گفته ها  بیاید، بارانی بزند و همراه با همان آلودگی هوا، این 
ک شود. حالا سال های سال است که گفته  هم از رسانه ها پا
می شود سهم بــالای آلــودگــی را باید به پــای منابع متحرک 
نوشت اما وقتی قانون تعیین می کند باید فیلتر دوده روی 
خودروهای داخلی نصب شود، اسحاق جهانگیری معاون 
اول وقت ریاست جمهوری به نوعی این قانون را دور می زند و 
به خودروسازان داخلی اجازه عدم نصب فیلتر دوده می دهد 
تا سرطان را به شهروندان پایتخت هدیه کند! یا همین حالا که 
بنا به گفته مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران، 
از سه میلیون موتورسیکلت در حــال تــردد در خیابان ها و 
معابر پایتخت، فقط و فقط 500 دستگاه موتورسیکلت برای 

دریافت معاینه فنی اقدام کرده اند! 

  باشد که بارانی بیاید

حالا دعوا بر سر این است که مازوت می سوزد یا نمی سوزد، 
که  کامیون هایی  سهم خــودروهــای ســواری بیشتر است یا 
بــه جنگ جهانی دوم مــی رســد. اســاســا تعطیلی  عمرشان 
ــر ایــن کــه  . بــدت ــت یــا بــی تــاثــیــر مــــدارس تصمیم خــوبــی اسـ
شاخص ها که بالا می رود و سرفه شهروندان بیشتر می شود، 
بــالا می گیرد، وزارت صمت  بــا یکدیگر هــم  دعـــوای نهادها 
وارونگی را مقصر می داند، شهرداری اعام می کند وظیفه ای 
در تولی گری وضعیت آلودگی هوا نــدارد، خودروسازها آن را 
گرانی می کنند و خودروهای فرسوده نیز دود به  بهانه  برای 
که بادی بوزد و بارانی بیاید  ریه های ما روانه می کند. باشد 
تا همراه با ذرات معلق در هوا این تصمیمات عجیب را هم 

بشوید و ببرد. 

وقتی در وضعیت بحرانی آلودگی هوا از یک تصمیم معمولی هم ناتوانیم

سالمرگ بهرام صادقی، نویسنده/ 1363
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هزینههایکودککشی!
    ضرر ۵۴ میلیارد دلاری، افزایش سه برابری نرخ بیکاری 
و آمار صفر گردشگری ازجمله بحران هایی هستند که این 
کیوآرکدرااسکنکنیدروزها رژیم صهیونیستی با آن رو به روست. 

گوگلغیبشد
    کاربران گوگل درایو گزارش داده اند که برخی از اطلاعات 
آنها به طور ناگهانی و بدون هیچ ردی از حساب های شخصی 
کیوآرکدرااسکنکنیدناپدید شده است. منشأ این مشکل هنوز ناشناخته است.

سقوطهلیکوپتردربزرگراه
    بر اثر سقوط یک فروند هلی کوپتر در بزرگراهی در 
مادرید، پایتخت اسپانیا در صبح روز جمعه، سه نفر 
کیوآرکدرااسکنکنیدمجروح شدند. این حادثه تلفات جانی درپی نداشت.

گلبهخودیدیوانهکننده
    دنیل فرناندس، دروازه  بان هامبورگ در جریان 
تساوی دو بر دو تیمش مقابل سنت پائولی، با ضربه ای 
باورنکردنی دروازه خودی را باز کرد.

حالا چند سالی است که دوباره پای رمان های جنایی به بازار نشر باز شده است، نه که پیشتر 
کریستی می ماند اما آثار بازار  گاتا نبود اما پیش از این آثار محدود به نویسندگانی همچون آ
کار اوســت«؛ اسمش  امــروز نشر نشان از تنوع ژانــری قابل توجهی دارد. درست مثل »مرگ 
گدا بود، هیچ کس هیچ وقت نخواهد فهمید چه کسی او را کشته، من نبودم. این جنازه اش  ما
است اما جنازه ای در کار نبود، هیچ لکه خونی نبود. هیچ رشته موی گوریده ای به شاخه های 
روی زمین گیر نکرده بود، هیچ شال قرمز پشمی خیس از شبنم صبحگاهی روی بوته ها ریسه 
نکشیده بود. فقط آن یادداشت روی زمین بود و زیر پاهایم در باد مایم ماه مه خش خش 
می کرد. وقت پیاده روی صبحگاهی همراه با سگم چارلی، در جنگل درخت های توس به آن 
برخوردم. بهار گذشته، بعد از این که با چارلی به لوانت نقل مکان کردیم، این مسیر را کشف 
کــرده بودیم اما در طول زمستان  ، تابستان و پاییز حسابی مسیر را صاف  کــردم. تمام بهار
دیگر سمتش نرفتیم. درخت های نــازک توس در برف تقریبا دیــده نمی شدند. صبح های 
مه آلود هیچ چیزی از جنگل معلوم نبود. از وقتی برف ها آب شدند، چارلی هر روز سپیده 
کی می گذشتیم و به زحمت از پستی و بلندی های   صبح از خواب بیدارم می کرد. از جاده خا

تپه کوچک رد می شدیم و راه رفت و برگشت مان را از بین درخت های توس صاف می کردیم.

 درباره کتاب »مرگ کار اوست«؛
 روایتی از یک معمای عجیب و مرموز

نویسنده: آتوسا مشفق
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شکل هولناک 
شیطان در لباس سبزتنهایی

ازجنگلهای آبی«یکگیاهبومی »سنبل
آمازوناست.اینگیاهدرسالهایگذشته
رادرگیرخود انزلی تــالاب ــرانشــد، ای وارد
کردوشرایطیرابهوجــودآوردکهامــروزه
ــنتــالاب بــهعــنــوانیکیازچــالــشهــایای
محسوبمیشود.چراکهنفساینتالاب

رابهشمارهانداختهاست.
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پیشخوان

   وی نامزد دریافت جایزه گلدن گلوب سال ۱۹۹۱ 
برای بهترین بازیگر مرد فیلم «تنها در خانه« بود

   مکالی کالکین در ۱8سالگی برای اولین بار ازدواج 
کرد. این اتفاق هم نشان می دهد که او از نظر عاطفی 

و روحی وضعیت مناسبی نداشته است

   مکالی کالکین متولد ۱۹80که از ستارگان هالیوود بود قبل از 
نوجوانی میلیون ها دلار درآمد داشت اما همین موجب شد تا با پدر و 

مادرش اختلاف پیدا کرده، به دادگاه علیه شان شکایت کند

   او یک بار   بر  اثر مصرف زیاد مواد مخدر تا پای 
مرگ رفت و در سال 20۱2 دکترها اعلام کردند که 

فقط سه ماه زنده می ماند

تماشا

کیوآرکدرااسکنکنید

کالکین بازیگری 
را از چهار سالگی آغاز کرد. او در این 

سن روی صحنه ارکستر سمفونیک نیویورک ظاهر 
شد. او پس از آن در طول دهه 80میادی در چند نقش تئاتر 

و تلویزیون نقش آفرینی کرد. مکالی جدی ترین نقش  خود را در 
ک« در سال 1989 شروع کرد و پس از آن با  فیلم سینمایی »عمو با

بازی موفقپش در فیلم های »تنها در خانه« به شهرت رسید. او در 
14سالگی به علت فشار کاری، از این حرفه خداحافظی کرد و چند سال 

بعد در سال 2003 و در 23 سالگی به این حرفه بازگشت. 
مکالی کالکین پس از شکست عشقی در دومین ازدواجش، به هروئین 

و الکل روی آورد. پزشکان اعام کردند که بدن مکالی در حالت 
گر مواد را ترک نکند سرانجام باعث  کی قرار دارد و ا خطرنا

مرگ وی می شود. او سرانجام مواد را ترک کرد و 
بهبود یافت.

مکالی کالکین را احتمالا 
به نام نمی شناسیم اما وقتی تصویر 30 

سال قبل او را پیش روی مان بگذارند بدون شک اغلب 
ما او را به یاد خواهیم آورد. نوجوان کوچکی که در مجموعه 

 فیلم های »تنها در خانه« به تنهایی با سارقان 
خانه شان می جنگید.

 او همین دیروز بالاخره توانسته در پیاده روی مشهور هالیوود صاحب 
یک ستاره شود! اما در همه این سه دهه گذشته او کجا بوده؟ شاید 
جالب توجه باشد که سرنوشت او همچون نوجوانان دیگر سینما 

چندان شیرین نیست! چرا که خیلی زود و پس از موفقیت های بسیار 
در عرصه بازیگری که حتی منجر به نامزدی جایزه گلدن گلوب در 

سال 1991 برای او شد او به دام مواد مخدر و الکل افتاد و به 
نوعی همان طور که سریع وارد دنیای شهرت شده 

بود خیلی سریع هم از آن خارج شد! 

پرتره

سرنوشت عجیب ستاره ای که زود خاموش شد 

تنها در دنیا
1980

2012

18

1991

ی از شیطان!  شکست فرشته ساز
وقتی حرف های پرویز ثابتی صدای جماعت سلطنت طلب را درآورد! 

ک از شبکه منوتو هنوز بحث روز فضای مجازی کاربران فارسی  پخش مستند پرویز ثابتی، جاد ساوا
که  گر در ابتدای امر تصور می شد این مستند قرار بر سفیدشویی جنایت های پهلوی دارد ) است. ا
البته یکی از انگیزه های مهم شبکه  بهایی منوتو همین بود( حالا همین ماجرا باعث اعتراضات خود 
جماعت سلطنت طلب هم شده است! قصه فرشته سازی از شیطان حتی به مذاق این جماعت هم 
خوش نیامده و آنها هم پا به پای دیگران سعی دارند )البته با احتیاط( به نوع روایت وارونه تاریخ توسط 
ک اعتراض کنند. آنها تنها معترضان به پخش این مستند نیستند و  یکی از بدنام ترین عناصر ساوا
گروه های دیگر هم صدای شان از این اغراق مضحک درآمده است. به عنوان مثال یکی از آنها نوشته 
»یکی از مسائلی که من را وحشتزده کرده، صحبت های پرویز ثابتی بود؛ در کجای دنیا پس از 70 سال 
از پایان یافتن نازیسم، یکی از چهره های نازی ها را به تلویزیون می آورند تا چهره قهرمان از او بسازند؟« 
موضوع پرتکرار دیگر در میان محتواهای تولیدشده، پناه بردن اپوزیسیون به چهره هایی همچون 
که قهرمان شان امثال مسیح علی نژاد،  اوست. آنها می گویند وضعیت اپوزیسیون به جایی رسیده 
پرویز ثابتی و البته رژیم صهیونیستی است! این قصه حتی راه به برنامه های خود این شبکه هم 

کارشناس شبکه منوتو را در رابطه با این  که  یافته اســت. جایی 
ک مردم را شکنجه  کرد: »بله ســاوا مستند مجبور به اعتراف 
گوانتانامو و  می کرده است، من این را انکار نمی کنم! مگر در 
CIA  شکنجه نمی کنند؟!« دروغ های پرویز ثابتی در مورد خود 
، حالا به باور بسیاری  و اغراق مضحک در نخبه بودنش به کنار
ک و در راس آن  مخوف ترین بخش داستان آنجاست که ساوا

شخص شاه باید مستقیما در تمامی امور اجتماعی و انتصابات 
از قبیل آموزش و پرورش، مذهب و سیاست تا مسائل اقتصادی 

دخالت می کرده و حرف آخر را می زده است. پرویز ثابتی در همه پنج 
ک است؛ همه از نظر  قسمت مستند به دنبال قهرمان سازی از ساوا

او اشتباه عمل می کردند؛ فاسد بودند؛ بی عدالتی می کردند؛ 
ک به دنبال خدمت به مردم بودند! فقط او و سازمان ساوا

ثابتی از همه شکنجه هایی که اعمال می کرد، می گذرد و خود 
گر کمی  را بی خبر از همه چیز نشان می دهد. در صورتی که ا
کــرده باشیم، می دانیم اقــدامــات ظالمانه و  به تاریخ رجــوع 
ک در دهه 50 از حد  گذشته بود، آنچنان  ضدحقوق بشری ساوا

سازمان های  نــظــارت  از  او  می کند  بیان  مستند  در  ثابتی  کــه 
بین المللی بر زندان های ایران هراس داشت و حتی آغاز بحران 
رژیم پهلوی را از زمانی می داند که به ناظران صلیب سرخ اجازه 

بازدید از زندان های ایران داده شد.

تعطیلی و  دیگرهیچ


